
 

  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 апреля 2025  года  № 38 

п. Шексна 
 

 

О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 29 марта 2023 года № 43 

«Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Шекснинского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 35-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района Вологодской области, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Шекснинского муниципального района, 

утвержденное решением Представительного собрания от 29 марта 2023 года 

№43 «Об утверждении положения о приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности Шекснинского муниципального 

района» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 6.7. Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Решения об условиях приватизации государственного и 

муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на 

официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия 

этих решений, за исключением решений об условиях приватизации 

государственного и муниципального имущества, которая осуществляется 

способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 

13 Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества».». 

1.2.  В подпункте 5 пункта 6.13. Положения слово «сделал» заменить 

словом «подал». 

1.3.  Пункт 7.2.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«7.2.1. На аукционе продается государственное или муниципальное 

имущество в случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо 



2 

 

условия в отношении такого имущества. Право его приобретения 

принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее 

высокую цену за такое имущество. При этом государственное или 

муниципальное имущество может быть обременено ограничениями, 

предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными 

федеральными законами, и (или) публичным сервитутом.». 

1.4. В пункте 7.4.1. Положения слова «определенные условия» заменить 

словами «условия, предусмотренные пунктом 21 статьи 20 Федерального 

закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества».». 

1.5.  Пункт 8.7.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«8.7.1. При отчуждении муниципального имущества в порядке приватизации 

соответствующее имущество может быть обременено ограничениями, 

предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» и (или) 

иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете 

«Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д.А. Кузьмин 


